
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilievo nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Presa atto dell'iscrizione dell'Avv. Carmelo F. A. Ferrara all'Albo speciale
degli Avvocati del Foro di Catania - Conferma incarichi di rappresentanza e
difesa dell'Ente nella qualità di legale interno.

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Legale

Il Responsabile dell̂ Bltruttoria
Dott.ssa Aurelia&pbilia

II Dirigente Avvocato
. tf s

Avv. Carraelo Fabio Antopnpxferrara

tu.

Seduta del giorno 3 Jl SET

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 481 del 30.06.2016, si è provveduto al conferimento di un incarico a

tempo determinato di Dirigente Avvocato, nelle more del completamento del procedimento di ricollocazione del

personale, all'Avv. Carmelo Fabio Antonio Ferrara per le finalità e la durata ivi meglio specificate;

Che con nota del 23.09.2016, acquisita al prot.n. 15218 del 27.09.2016, l'Avv. Ferrara ha comunicato

l'accoglimento da parte del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Catania, nella seduta del 20 Settembre 2016, della

domanda di iscrizione nell'elenco speciale degli avvocati addetti all'Ufficio Legale;

Visto l'allegato elenco degli incarichi di rappresentanza e difesa di questa Azienda conferiti nel tempo all'Avv.

Ferrara, nella qualità di legale esterno dell'Azienda, con indicazione a margine delle udienze per ogni singola

controversia nonché dei necessari adempimenti di rito;

Considerato che, in dipendenza dell'iscrizione nell'albo speciale, essendo variato lo ius postulandi in favore

dell'Ente, si rende necessario confermare i suddetti incarichi di rappresentanza e difesa in seno a ciascuna

controversia di cui all'allegato elenco, all'Avv. Carmelo Fabio Antonio Ferrara nella qualità di legale interno;

Ritenuto, pertanto, di prendere atto dell'avvenuta iscrizione dell'Avv. Carmelo Fabio Antonio Ferrara

nell'Elenco Speciale degli avvocati addetti all'Ufficio Legale e confermare gli incarichi di rappresentanza e difesa

dell'Ente in seno a ciascuna controversia di cui all'allegato elenco, allo stesso Avv. Ferrara, nella qualità di legale

interno;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, attese le prossime scadenze relative alle cause affidate

alle cure del suddetto legale;

Su proposta del Dirigente Avvocato, che attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale del

presente atto;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto dell'avvenuta iscrizione dell'Avv. Carmelo Fabio Antonio Ferrara nell'Elenco Speciale degli avvocati

addetti all'Ufficio Legale, da parte del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Catania nella seduta del 20 Settembre

2016.

Confermare gli incarichi di rappresentanza e difesa dell'Ente in seno a ciascuna controversia di cui all'allegato elenco,

allo stesso Avv. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, nella qualità di legale interno, in dipendenza dell'avvenuta iscrizione

nel suddetto elenco speciale degli avvocati.

Munire la presente della clausola di esecuzione immediata, attese le prossime scadenze relative alle cause affidate alle

cure del suddetto legale.

IL DIRETTORE AMr 1NISTRATIVO

Dott. Giovann Annino

JERALE

antonocito

IL SEGRETARIO

Sig. SÉÌVatb Le


